BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 6275/TCHQ-VP
V/v đính chính công văn
	Hà Nội, ngày 30 tháng 05 năm 2014

Kính gửi: Cục Hải quan các tỉnh, thành phố.
Ngày 19/5/2014, Tổng cục Hải quan đã ban hành công văn số 5554/TCHQ-TXNK về việc hoàn thuế giá trị gia tăng hàng nhập khẩu nộp thừa.
Do sai sót trong quá trình soạn thảo nay Tổng cục Hải quan xin đính chính lại như sau:
“1. Xử lý nộp nhầm, nộp thừa thuế GTGT:
…
Trường hợp người nộp thuế không còn nợ tiền thuế, ... theo mẫu đính kèm, lập lệnh hoàn trả khoản thu NSNN (theo mẫu 01/LHT: Lệnh hoàn trả khoản thu ngân sách nhà nước ban hành kèm theo Thông tư số 28/2011/TT-BTC ngày 28/02/2011 của Bộ Tài chính)….”
Sửa thành:
“1. Xử lý nộp nhầm, nộp thừa thuế GTGT:
…
Trường hợp người nộp thuế không còn nợ tiền thuế, ... theo mẫu đính kèm, lập lệnh hoàn trả khoản thu NSNN (theo mẫu C1-04/NS ban hành kèm theo Quyết định số 759/QĐ-BTC ngày 16/4/2013 về việc đính chính Thông tư số 08/2013/TT-BTC ngày 10/1/2013 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện kế toán Nhà nước áp dụng cho Hệ thống thông tin quản lý ngân sách và Kho bạc (TABMIS))…”
Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan các tỉnh, thành phố đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục CNTT & TKHQ (để p/h);
- Lưu: VT, VP, TXNK (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Xuân Huế